
Soutěž Ceny Kudy z     nudy 2010 – výsledky  

Do hlasování se zapojilo téměř 11 tisíc lidí, kteří odevzdali 62 131 hlasů.

Absolutním  vítězem druhého  ročníku  soutěže  o  nejatraktivnější  tuzemskou  turistickou 
nabídku  se  stal  negotický  zámek  Hluboká  nad  Vltavou se  zajímavými  doprovodnými 
programy a novou zimní prohlídkovou trasou.

Za Akci roku 2010 hlasující zvolili Slavnosti pětilisté růže konané v Českém Krumlově.

Cenu  redakce  portálu  Kudy  z nudy získala  páteřní  cyklostezka  u  Baťova  kanálu 
patřícího k nejoblíbenějším turistickým cílům Východní Moravy.

Cenu  ředitele  agentury  CzechTourism obdrželo  Vojenském  muzeum  Králíky – 
nejmodernější vojensko-historické muzeum v ČR, které v uplynulém roce prošlo rozsáhlou 
přestavbou.

O vítězných nabídkách soutěže Ceny Kudy z nudy 2010

Zámek Hluboká –  absolutní vítěz soutěže Ceny portálu Kudy z nudy 2010
Hluboká je ideálním výletním cílem pro milovníky historie, nenapravitelné romantiky a na své si zde 
přijdou i vyznavači sportovních aktivit. Ve všeobecném povědomí figuruje jako nejhezčí zámek ČR, 
který za svou současnou podobu vděčí rodu Schwarzenbergů. Ty tam jsou doby, kdy se Hluboká 
ukládala do zimního spánku. Od loňska zde funguje zimní prohlídkový okruh a stala se z ní tak aktivita 
na celý rok – ostatně jen tak dokáže odbavit všechny zájemce o prohlídku. V roce 2009 byla Hluboká 
druhým nejnavštěvovanějším místem v Jihočeském kraji.

Páteřní cyklostezka u Baťova kanálu – držitel Ceny redakce portálu Kudy z nudy 2010
Baťův  kanál  patří  k  nejoblíbenějším turistickým cílům Východní  Moravy.  Jeho  břehy  nyní  lemuje 
moderní  cyklostezka dlouhá celých 80 km! Plavba na lodi  a cykloturistika  se ukázaly  jako skvělá 
kombinovaná volnočasová aktivita, možnost nalodit se i s kolem je proto stále populárnější. Na stezku 
přímo navazuje síť Moravských vinařských stezek.

Vojenské muzeum Králíky – držitel Ceny ředitele agentury CzechTourism 2010
Dnes nejmodernější vojensko–historické muzeum v ČR prošlo v uplynulém roce rozsáhlou přestavbou 
financovanou z fondů EU. Moderní expozice jsou věnovány armádě, obraně státu a československým 
opevněním. Expozice je rozmístěna na úctyhodné ploše 3 tisíce metrů.

Celkové pořadí soutěže Ceny Kudy z nudy 2010

Pořadí Aktivity za celou Českou republiku Počet hlasů
1. Zámek Hluboká nad Vltavou – neogotický klenot přístupný po celý rok 1849
2. Ošetřovatelem v ZOO ve Dvoře Králové nad Labem 1355
3. Hrad Křivoklát 1330
4. Botanická zahrada hl. m. Prahy 1258
5. LS Royal Mariánské Lázně – relaxace pro tělo a duši 1116
6. ZOO Plzeň – docela jiný svět 1110
7. Hrad Rožmberk – prohlídky interiéru hradu i vyhlídka z věže 980
8. Hrad Buchlov – jeden z nejstarších a nejmohutnějších královských hradů 965
9. Singltrek pod Smrkem 899
10. Zámek Litomyšl – renesanční zámek s unikátní sgrafitovou výzdobou 867

http://www.kudyznudy.cz/cs/aktivity/2008-09-12-0844-za-poznanim-pesi-turistika-brno.html?bl=true
http://www.kudyznudy.cz/cs/aktivity/2010-04-06-1857-cykloturistika-vodni-turistika-veseli-nad-moravou.html?bl=true
http://www.kudyznudy.cz/cs/aktivity/2010-01-01-1203-pesi-turistika-za-poznanim-hluboka-nad-vltavou.html?bl=true


Akce za celou Českou republiku 

Pořadí Akce roku 2010 Počet hlasů
1. Slavnosti pětilisté růže v Českém Krumlově 1147
2. Colours of Ostrava 1125
3. Znojemské historické vinobraní 1070
4. Jízda králů Vlčnov 1023
5. Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech 1008
6. Grand Prix České republiky – mistrovství silničních motocyklů v Brně 606
7. Slavnosti Slámy Slamák v Radvánovicích u Turnova 512
8. Mistrovství světa v rýžování zlata ve Zlatých Horách 440
9. Kutnohorské léto 351
10. Cihelna v Králíkách 275

Výsledky za jednotlivé turistické regiony

Pořadí Praha Počet hlasů
1. Botanická zahrada hl. m. Prahy 1258
2. Království železnic v Praze na Smíchově 637
3. Zoologická zahrada hl. m. Prahy * 332
4. V.I.P. prohlídky na Štefánikově hvězdárně 311
5. Museum Kampa – objevte sbírky umění 20. století 290
6. Národní památník na Vítkově v Praze 226
7. Řepora – skanzen českého venkova 14. století 171
8. Sportovní areál Gutovka – relaxační areál 160
9. Expozice České národní banky – Lidé a peníze 117
10. Freestyle park Modřany 110

Pořadí Střední Čechy Počet hlasů
1. Hrad Křivoklát 1330
2. Jezuitská kolej v Kutné Hoře – Galerie Středočeského kraje 519
3. Skanzen Solvayovy lomy v Českém krasu 488
4. Na výlet na zámek v Dobříši můžete po celý rok 339
5. Spa – Wellness centrum Aquapalace Praha 318
6. Tam, kde se vaří královské Krušovické 250
7. Muzeum sportovních vozů Lány – vozy Formule 1 152
8. Farma Košík, ostrůvek Slovenska ve Středních Čechách 146
9. Nově zpřístupněný zámek Radim 104
10. Dobrovické muzeum plné cukru i lihu 68

Pořadí Jižní Čechy Počet hlasů
1. Zámek Hluboká nad Vltavou – neogotický klenot přístupný po celý rok 1849
2. Grafitový důl pod Českým Krumlovem 332
3. Lázně Bechyně – léčení, wellness a relaxace v klidném prostředí Jižních Čech 286
4. Adrenalin park Hluboká nad Vltavou 279
5. Elektrárna královského města Písku 195
6. Technická památka Buškův hamr 176
7. Egon Schiele Art Centrum Český Krumlov 159
8. Blatenská ryba – sportovní rybolov a rekreace 120



9. Rafting na divoké vodě v Českém Vrbném 111
10. Museum Fotoateliér Seidel v Českém Krumlově 101

Pořadí Šumava Počet hlasů
1. Hrad Rožmberk – prohlídky interiéru hradu i vyhlídka z věže 980
2. Jezerní cyklo–inline stezka na Lipně 503
3. Šumavské safari - jedinečný zážitek z pozorování jelenů v přirozeném prostředí 412
4. Svět motocyklů a hraček v Kašperských Horách 345
5. Jak žili Keltové – Archeopark Prášily 309
6. Lyžování a zábava ve skiareálu Lipno 231
7. Biofarma Vojetice 159
8. Bikepark Špičák 144
9. Návrat k tradicím aneb Muzeum není nuda v Horažďovicích 113
10. Relax a sport pod ekoznačkou – Sporthotel Zátoň 34

Pořadí Plzeňsko a Český les Počet hlasů
1. ZOO Plzeň – docela jiný svět 1110
2. Historické zajímavosti hradu a zámku Horšovský Týn 618
3. Interaktivní muzeum loutek v Plzni vtáhne do světa „na niti“ 259
4. Plzeňskem na kole s průvodcem 245
5. Centrum vodní zábavy Kdyně 228
6. Vitální svět – antické lázně na dosah ruky na Darovanském dvoře 158
7. Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici 127
8. Pivovar Plzeňský Prazdroj * 122
9. Rekonstruovaný zámek v Poběžovicích 120
10. Muzeum Středních Brd ve Strašicích 94

Pořadí Západočeské lázně Počet hlasů
1. LS Royal Mariánské Lázně – relaxace pro tělo a duši 1116
2. Hrad a zámek Bečov 675
3. Spa Resort Sanssouci Karlovy Vary 233
4. Hrad Vildštejn ve Skalné u Chebu 219
5. Hradní stezka vás zavede do časů dávno minulých 182
6. Klášterní areál Ostrov 162
7. Přírodní koupaliště Michal u Sokolova 161
8. Aquacentrum Agricola 149
9. Statek Bernard v Královském Poříčí 129
10. Golf Klub Kynžvart 87

Pořadí Severozápadní Čechy Počet hlasů
1. Kamencové jezero 616
2. Neopakovatelná atmosféra zámku Děčín a jeho zahrad 486
3. Jako Casanova na zámku v Duchcově 407
4. Podkrušnohorský zoopark Chomutov 395
5. Prohlídková štola Starý Martin v Krupce na Teplicku 335
6. Pravčická brána * 283
7. Alchymie na hradě Budyně nad Ohří 265
8. Chrám chmele a piva, kde jinde než v Žatci 229
9. Zachráněný zámek Korozluky 205
10. Podkrušnohorské technické muzeum 128



Pořadí Českolipsko a Jizerské hory Počet hlasů
1. Singltrek pod Smrkem 899
2. Procházka zoologickou zahradou v Liberci 720
3. Skalní hrad a poustevna Sloup 614
4. Nový prales na severu Čech 519
5. Babylonské Wellness Centrum – relaxace pro tělo i duši 289
6. Muzeum ozubnicové dráhy v Kořenově 244
7. Hrad Grabštejn v srdci Trojzemí – ČR, Německa a Polska 240
8. Zdraví si udržuji a buduji v Lázních Libverda 176
9. Dominantní Ještěd s hotelem a krásným rozhledem 60
10. Ajeto Art Glass Museum v Novém Boru 53

Pořadí Český ráj Počet hlasů
1. Středověký hotel Dětenice 742
2. Pivovar se sladovnou v Nové Pace – Novopacké pivo 693
3. Škoda Auto Muzeum 589
4. Zámek Hrubá Skála – ubytujte se v romantickém středověkém sídle 460
5. Na zámek Sychrov se můžete vydat po celý rok 280
6. Zámek Hrubý Rohovec 208
7. Výtvarné kurzy v Českém ráji 161
8. Pohádkový hrad a zámek Staré Hrady 146
9. Outdoor aktivity v Českém ráji 136
10. Muzeum panenek a medvídků v Troskovicích 63

Pořadí Krkonoše a Podkrkonoší Počet hlasů
1. Ošetřovatelem v ZOO ve Dvoře Králové nad Labem 1355
2. Hospital Kuks – zcela ojedinělá barokní architektura 418
3. Rautis  – Vánoce po celý rok ve výrobně vánočních ozdob ze skleněných perlí 323
4. Bobová dráha HappyWorld Špindlerův Mlýn 308
5. Prohlídka interiérů hradu Pecka s černou kuchyní a sklepením 289
6. Rozhledna na Hnědém vrchu v Peci pod Sněžkou 254
7. Hornické muzeum v Harrachově 192
8. Skiresort Černá hora 171
9. Lázeňská péče v novém resortu Tree of Life 159
10. Golfová nabídka s wellness v Mladých Bukách 86

Pořadí Královéhradecko Počet hlasů
1. Broumovské stěny v CHKO Broumovsko 596
2. Za pověstí o pokladu na hrad Potštejn 527
3. Renesanční zámek v Novém Městě nad Metují 476
4. Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Neratově 404
5. Pevnost Josefov – perfektní pevnost neprověřená praxí 402
6. Dělostřelecká tvrz Hanička 315
7. Koupaliště Flošna v Hradci Králové 174
8. Institut Medical Welness Velichovky 166
9. Broumovský klášter – komplex dle projektu K. I. Dientzenhofera 147
10. Podorlický skanzen Krňovice 127



Pořadí Východní Čechy Počet hlasů
1. Zámek Litomyšl – renesanční zámek s unikátní sgrafitovou výzdobou 867
2. Navštivte České Versailles – zámek Nové Hrady 433
3. Hrad Svojanov 431
4. Zámek Moravská Třebová – renesanční perla České republiky 370
5. Nové Wellness centrum léčebných lázní Bohdaneč 363
6. Lanový park na Podhůře u Chrudimi 297
7. Vojenské muzeum Králíky 262
8. Památník Dr. Emila Holuba v Holicích 182
9. Šilinkův důl – via ferrata 138
10. Centrum Bohuslava Martinů v Poličce 123

Pořadí Vysočina Počet hlasů
1. Jihlavské podzemí – druhé největší na území republiky 718
2. Židovská čtvrť v Třebíči 561
3. Muzeum strašidel Pelhřimov 525
4. Dalešické přečerpávání 423
5. Strašidelný zámek Draxmoor v Dolní Rožínce 314
6. Klášterní komplex v Želivě 292
7. Spa a wellness v Resortu Svatá Kateřina 187
8. HLINÍKárium – Hliník se skutečně odstěhoval do Humpolce 153
9. Ovčí farma na Vysočině – Agroekofarma Kadeřávek 84
10. Městské muzeum a galerie Svratka 76

Pořadí Jižní Morava Počet hlasů
1. Templářské sklepy Čejkovice – víno plné emocí a hrdosti 728
2. Jeskyně Výpustek 664
3. Na koloběžce Moravským krasem 387
4. Loucký klášter ve Znojmě 383
5. Aquapark Kohoutovice – novinka pro milovníky koupání v Brně 350
6. Cesta do pravěku v Brně – pavilon Anthropos a rekonstrukce mamuta 338
7. Ratíškovická železnice 292
8. Nové prohlídky zámku Letovice 250
9. ZOO Brno * 248
10. Bobová dráha v Němčičkách 244

Pořadí Východní Morava Počet hlasů
1. Hrad Buchlov 965
2. Skanzen Rožnov pod Radhoštěm * 635
3. Wellness & Spa hotel Augustiniánský dům Luhačovice 543
4. Páteřní cyklostezka u Baťova kanálu 483
5. Muzeum lidových pálenic Vlčnov 284
6. Valašsko – první oficiální hipostezka zlínského regionu 269
7. Památník Velké Moravy ve Starém Městě na Uherskohradišťsku 217
8. Rozhledna Brdo 169
9. Zpřístupněný Zámek Napajedla 153
10. Túry pro bikery s průvodcem 133



Pořadí Střední Morava a Jeseníky Počet hlasů
1. Ruční papírna Velké Losiny – Muzeum papíru 801
2. Vodoléčba u Priessnitze 597
3. Bikerské stezky v Rychlebských horách 446
4. Jeskyně u Litovle 406
5. Muzeum Pravých olomouckých tvarůžků – ochutnejte! 381
6. Výletní plavby na raftech po řece Moravě 335
7. Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé stráně * 309
8. Aquapark Olomouc 292
9. Letecké muzeum Olomouc 200
10. Bike Park Hlubočky 78

Pořadí Severní Morava a Slezsko Počet hlasů
1. DinoPark Ostrava 802
2. Lašské pivní kúpele ve Štramberku 601
3. Zoologická zahrada Ostrava – příroda na dosah 534
4. Úzkorozchodná železnice Třemešná – Osoblaha 409
5. Historické pořady na hradě Sovinec 368
6. Vodní nádrž Slezská Harta 344
7. Důl Michal v Ostravě–Michálkovicích 195
8. Zámecké pivní koupele Pikard v Ostravě 158
9. Památník II. světové války v Hrabyni 155
10. Wellness centrum a krytý plavecký bazén v Bruntále 97

Poznámka:  Hvězdičkou  (*)  vyznačené  aktivity  jsou  tipy  samotných  hlasujících.  V  několika  případech  se  jim 
podařilo  probojovat  na čelní  místa;  v  turistickém regionu Východní  Morava obsadil  Skanzen v Rožnově pod 
Radhoštěm dokonce druhé místo.

Více informací:

ČCCR - CzechTourism 
Mediální oddělení
e-mail: media@czechtourism.cz 

Štěpánka Orsáková, vedoucí týmu Kudy z nudy
ČCCR - CzechTourism
tel: 221 580 486       
e–mail: katalog@czechtourism.cz 
www.kudyznudy.cz

http://www.kudyznudy.cz/
mailto:katalog@czechtourism.cz
mailto:media@czechtourism.cz

